İpek ile Adriyatik kıyısındaki Leş ara
sında kalan kesim küçük bir idari bölge
haline getirilerek adını Osmanlı hizmeti
ne girmiş eski bir Arnavut asilzade ailesi
Dukaginler'den alan Dukagin sancağı ku
ruldu. Dukagin sancak beylerinin ikamet
gahı olan İpek'te özellikle idareciler tara
fından birçok cami ve diğer bazı binalar
inşa edildi. Bunlar arasında Defterdar
Mehmed Efendi Camii ( 1033/1624 tarihli
mezar taşı cami haziresinde yer almakta
dır). Vezlriazam Mere Hüseyin Paşa'nın
Kurşun lu Camii ve yine Hüseyin Paşa'nın
yaptırdığı han ve hamam zikredilebilir.
1556'da Vezlriazam Sokullu Mehmed Pa
şa'nın kardeşi Makarije Sokollovic. Os
manlı hükümeti tarafından yeniden dü
zenlenen Sırp patrikliğine getirildi.

1690'dan sonra tahrip
edilen Fethiye Fatih Sultan Mehmed Ca
mii. kubbeli olarak ve geç dönem Osman
lı üs!Gbunu gösterir şekilde yeniden inşa
edildi. Kasabanın ilk ve en önemli camii
olarak Bayraklı Cami adıyla da anıldı . Di
ğer önemli yapı grubu, 1131 (1719) yılın
da adı geçen Obranzade Mehmed Bey'in
imaret ve medresesidir. Mevlevlhaneye
ise 1155 (1742) tarihli bir belgede rastla
nır. Kasabanın ikinci medresesi XVIII. yüz
yıl yapısı olmalıdır. Bununla birlikte ipek'
teki bu yapıların hiçbiri Osmanlı mimari
sinin önemli örnekleri olmayıp basit taş
ra binaları niteliğ indedi r.

XVIII. yüzyıl sonlarında İşkodra derebe
yi Suşatlı Mahmud Paşa İpek'i işgal edip
kendi arazisi içerisine kattı. 1831'de Hü
seyin Bey (Gradascevic) idaresindeki Bos
na ordusu tarafından buradan uzaklaştı
rıldı ; bu arada kasaba yanarak harap ol
du. Kısa bir süre sonra yeniden toparla
nan kasabada 1840'ta Türk. Arnavut,
Sırp ve Eflaklılar'dan oluşan 12.000 kişi
yaşıyordu.

XIX. yüzyılın ikinci yarısına ait Prizren
vilayeti ve daha sonra Kosova vilayeti sal
namelerinde bir sancak merkezi olarak
İpek hakkında geniş bilgi bulunmaktadır.
1291 (1874) tarihli salnameye göre ka
sabada 9981 müslüman. 814 Ortodoks,
387 Katalik hıristiyan ve 1 025 Çingene
vardı . 1829 ev, bir hamam, 525 dükkan,
on bir cami, iki medrese. on iki mektep.
sekiz han.

bulunuyordu. 1296 ( 1879) tarihli Koso
va Vilô.yeti Salnô.mesi'nde bu bilgilere
bir de telgrafhanenin mevcut olduğu ek
lenmişti.

İlk Balkan savaşları sırasında İpek Ka
radağ ordusu tarafından işgal edildi ve
1920'ye kadar buranın bir parçası olarak
kaldı. Daha sonra Sırbistan'a katıldı. Bu
tarihten itibaren giderek gelişmeye baş
ladı.

İpek Hanı , bu
amaca uygun olarak kervanların konakla
ması ve yerli taeirierin iş yeri olarak kul
lanmaları için yapılmıştır. Yapının mima
ri şeklinde bu özellikler açıkça görülmek
tedir.

İpek Ham'nın geçmişte pek çokyangın
ve depremden zarar gördüğü ve çeşitli
onarımlar geçirdiği bilinmektedir. Yapının
gördüğü ilk tamir 963 (1556) yılına ait
olup on altı odası. çatı ve saçağı onarıl
mıştır. 23 Safer 1 042 (9 Eylül 1632) tari
hinde üst katındaki otuz sekiz hücrenin
ocakları, avluya bakan kapının kemeri ve
merdivenler onarılmış. avlunun ortasın

daki bir yana eğilmiş olan mescid kaldı
raçla düzeltilmiştir. 1149 (1736-37) yılın
da mescidin altındaki oda. mescidin üst
kısmı ve şadırvan tamir edilmiş 1155'te
( 1742) yine şadırvan , su yolları, mescid,
merdivenler, duvar ve camları elden ge
çirilmiştir. 7 Rebiülahir 1189 (7 Haziran
1775) tarihinde hanın mescid ve ahırın

da tamirat yapılmıştır.